

## UZASADNIENIE OPINII KOMISJI HABILITACYJNEJ Z DNIA 9 kwietnia 2020 R.

**dotyczy wniosku złożonego do Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów przez**

**dr. Dariusza Marka Jagielskiego**

**w związku z ubieganiem się o nadanie stopnia doktora habilitowanego**

Komisja Habilitacyjna, powołana przez Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego dr. Dariusza Marka Jagielskiego, po zapoznaniu się z dokumentacją, a w tym z całokształtem dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego Habilitanta oraz z trzema pozytywnymi recenzjami, uznała że **dr Dariusz Marek Jagielski spełnia wszystkie wymagania stawiane przed osobami ubiegającymi się o nadanie stopnia doktora habilitowanego** określone w Ustawie o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 r. (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1789).

Komisja stwierdziła, że pod względem bibliometrycznym dorobek naukowy Habilitanta wypracowany po doktoracie i po wyłączeniu prac wskazanych jako osiągnięcie przedstawia się następująco: 10 prac oryginalnych, 3 opisy przypadków i 2 prace poglądowe z sumarycznym IF 7,422 oraz 167,5 pkt. MNiSW.

Osiągnięcie naukowe stanowi *cykl sześciu publikacji powiązanych tematycznie pt.: Stymulacja nerwu przeponowego u pacjentów z centralnym bezdechem sennym z łączną punktacją IF 32,369 oraz 139 pkt. MNiSW. Kandydat wykazał w nich, że będąca tematem cyklu prac metoda jest bezpieczna, dobrze tolerowana i skuteczna. Zmniejsza ona ilość epizodów centralnego bezdechu sennego przywracając bardziej naturalny wzorzec oddychania skutkujący poprawą jakości snu, ograniczeniem zgłaszanych objawów sercowych, zmniejszeniem napięcia układu współczulnego oraz korzystniejszym rokowaniem. Habilitant wykazał, że metoda ta poprawia jakość życia w analizowanej grupie chorych.*

Komisja stwierdziła, że prace stanowiące osiągnięcie naukowe są oryginalne i zawierają elementy nowatorskie, spełniają zatem warunki przewidziane ustawą o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 r. (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1789).

Łączna punktacja za cały dorobek naukowy Habilitanta wynosi: IF 39,791 oraz 306,6 pkt. MNiSW. Według bazy Web of Science liczba cytowań wynosi 152 (bez autocytaowań 149), a indeks Hirscha 4.

Dorobek naukowy **dr. Dariusza Marka Jagielskiego wskazuje, iż** posiada On własny oryginalny warsztat badawczy, kontakty naukowe z badaczami ważnymi dla dyscypliny, jest sprawnym organizatorem badań naukowych, znanym popularyzatorem nauki, posiada kwalifikacje do prowadzenia samodzielnej pracy naukowej.

Komisja stwierdziła również, że Kandydat potrafi łączyć działalność naukową z pracą dydaktyczną i organizacyjną. Wygłosił On wiele wykładów szkoleniowych w Polsce i zagranicą, był wykładowcą na licznych kursach i warsztatach z zakresu elektroterapii serca. Habilitant zorganizował Pracownię Wszczepiania Stymulatorów i Poradnię Kontroli Stymulatorów w 4 Wojskowym Szpitalu Klinicznym z Polikliniką we Wrocławiu.

Komisja Habilitacyjna powołana do przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego dr. Dariusza Marka Jagielskiego – Kierownika Pracowni Elektrofizjologii w Klinice Kardiologii 4 Wojskowego Szpitala Klinicznego

z Polikliniką we Wrocławiu, po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania, w tym z trzema pozytywnymi recenzjami oraz całokształtem dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego Habilitanta uznała, że dr Dariusz Marek Jagielski spełnia wszystkie wymagania stawiane przed osobami ubiegającymi się o nadanie stopnia doktora habilitowanego określone w Ustawie o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 r. (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1789).

Komisja jednogłośnie stwierdziła, że działalność naukowa i dydaktyczno-organizacyjna Kandydata przekonuje, że spełnia wymogi o stopniach i tytułach naukowych i dlatego zwróciła się do Rady Dyscypliny Nauki Medyczne Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z wnioskiem o nadanie dr. Dariuszowi Markowi Jagielskiemu stopnia doktora habilitowanego.

Posiedzenie Komisji w dniu 9 kwietnia 2020 r.

Podpisy Członków Komisji Habilitacyjnej:

**Przewodniczący:**

**prof. dr hab. Andrzej Radek**



**Recenzenci:**

**dr hab. Maciej Sterliński prof. inst.**

---

**prof. dr hab. Maciej Misiołek**

---

**dr hab. Tadeusz Przybyłowski**

---

**Członkowie:**

**prof. dr hab. Jerzy Mozrzymas**

*mb. usymr.*  

---

**prof. dr hab. Janusz Andres**

---

**Sekretarz:**

**dr hab. Lidia Łysenko prof. UMW**

---